quarta-feira, 15 de abril de 2009 13Diário Oficial Executivo  1
Objetivo : A  serviço do Governo do Estado

Período : 15 a 17/04/2009
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N°  464/2009-SCCG, DE 14  DE
ABRIL DE 2009.

Nome : Paulo Roberto Ferreira

Cargo : Assessor Especial II

N° de Diárias :  1.½ (uma e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Rio de Janeiro/RJ

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 19 e 20/04/2009
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

PORTARIA N°  0105/2009-CMG,  DE 30 DE  MARÇO  DE
2009.

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos
Policiais Militares, abaixo relacionados, lotados na Casa Militar
da Governadoria do Estado.

NOME EXERCICIO PERIODO DE
GOZO

CAP PM Antonio Mauricio Santana Silva 2008 01 a 30/04/2009

1º TEM PM Afonso Geomarcio Alves
dos Santos 2008 01 a 30/04/2009

CB PM João Everaldo Lopes do Vale 2008 01 a 30/04/2009

CB PM Marcio José Lobato Cardoso 2008 01 a 30/04/2009

SD PM Daniel da Costa Junes 2008 01 a 30/04/2009

SD PM Thayse Evangelista da Silva 2008 01 a 30/04/2009

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  30 de março
de 2009.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR - CEL QOPM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado
PORTARIA N°  0106/2009-CMG, DE 30 DE MARÇO DE 2009
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, a servidora
Civil Maria Dias Martins, lotada na Casa Militar da Governadoria
do Estado, no período de 01 a 30/04/2009, referente ao período
de aquisitivo de 2008/2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  30 de março
de 2009.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR - CEL QOPM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

DIVERSAS
PORTARIA Nº 181/09-PGE.G., DE 06 DE ABRIL DE 2009.

AUTORIZAR, o afastamento do servidor Graco Ivo Alves
Rocha Coelho, identidade funcional n° 5807182/1, ocupante
do cargo de Procurador do Estado, pelo período de 08 (oito)
dias, a contar de 23.04.2009, em decorrência de seu
matrimonio sem prejuízo de sua remuneração.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado
PORTARIA Nº 204/09-PGE.G., DE 06 DE ABRIL DE 2009

ALTERAR, Adicional por Tempo de Serviço, de acordo com o art.
131§1º, da Lei 5.810/94, aos servidores abaixo relacionados:

Nome Ident.
Funcional Data Percentual

Anderson do Vale
Queiroz 54196905/1 01.04.09 05%

Anna Cláudia Souza de
Miranda 5049873/2 22.04.09 35%

José Fábio Marques de
Melo 3083136/1 01.04.09 40%

Maria Avelina Imbiriba
Hesketh 3085449/1 05.04.09 60%

Maria Lúcia Faciola Lage
da Silva 3083047/1 01.04.09 40%

Roland Raad Massoud 5660920/1 22.04.09 30%

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado
PORTARIA Nº 207/09-PGE.G., DE 06 DE ABRIL DE 2009.

CONCEDER, 18 (dezoito) dias de licença para tratamento de
saúde ao Procurador do Estado Márcio Mota Vasconcelos,
identidade funcional nº 5859301/1, no período de 28.03 a
14.04.09 de acordo com o Laudo Médico nº 80142A/1 da SEAD,
sem prejuízo de sua remuneração.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

PORTARIA Nº 208/2009-PGE.DRH, DE 13 DE ABRIL DE
2009

Designar a Procuradora do Estado Janyce Maria de Almeida
Varella, identidade funcional nº 80845161/3, para responder
pela Coordenadoria da Procuradoria Fundiária, no período
de 13.04 a 12.05.09, por motivo de férias da Titular Cristina
Magrin Serruya.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

PORTARIA Nº 209/09-PGE/DRH, DE 07 DE ABRIL DE
2009

CONCEDER, 10 (dez) dias de licença paternidade ao servidor
Gustavo Vaz Salgado, identidade funcional nº 5819970/1,
ocupante do cargo de Procurador do Estado, no período de
29.03 a 07.04.09, sem prejuízo de sua remuneração.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 206/09 – PGE.G, DE 06 DE ABRIL DE 2009.
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, diária
aos servidores abaixo relacionados a título de deslocamento,
com objetivo de agilizar tramitação de processos.
Localidade: Castanhal-Pa.
Data: 08.04.09
Diárias: ½

Nome Cargo Id. Funcional CPF

Cristina Magrin
Serruya

Procurador de
Estado 54196753/ 1 512.643.902-20

Juraci Neri
Castro Filho Motorista 5139201/1 392.292.972-91

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

RESUMO DE DIÁRIAS
PORTARIA N. 044/2009-GAB/AGE,

DE 14 DE ABRIL DE 2009.
Conceder, de acordo com o Decreto Estadual nº.734 de
07/04/1992 e Orientação Normativa nº.001/2008 de 11/03/08,
diária aos servidores abaixo relacionados, com o objetivo de
realizar Trabalho de Fiscalização de Obras do PAC e COSANPA
nos municípios de Castanhal e Marituba/PA.

Nome Cargo Data Diárias

Jorge Cardoso Costa

Angelim Frota

Assessor

Superior I
15/04/2009 ½

Marcelo Nonato Rodrigues

Moraes

Assessor

Especial I
15/04/2009 ½

Aguinaldo da Silva Rocha
Aux. Oper. e

Segurança
15/04/2009 ½

Tereza Regina de Jesus Cordovil Corrêa
Auditora Geral do Estado

REVOGAR
Portaria nº.043/2009-GAB/AGE,
de 13 de abril de 2009
A AUDITORA GERAL DO ESTADO, NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
Revogar, Gratificação de Atividade de Motorista, concedida
ao servidor José Augusto de Souza Souza, matrícula
n°.55588532/1, através de Portaria nº.027/2007-GAB/AGE, de
25/05/2007, publicada no D.O.E nº.30.934 de 28/05/2007 a
contar de 09/04/2009.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tereza Regina de J. Cordovil Corrêa
Auditora Geral do Estado

EXTRATO PORTARIAS 51, 52, 53, 54 E 55
PORTARIA 051 DE 30 DE MARÇO DE 2009

ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 5 e ½ ( cinco e meia), diárias, ao(a) Servidor(a)
Mariza da Serra Nogueira  CIC: 133.829.932-87 no período de
01 a 06 de Abril de 2009 , para  os municípios de Breu Branco,
Tucurui e Goianésia do Pará.A Serviço do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio Leite
Presidente da ASIPAG

PORTARIA 052 DE 30 DE MARÇO DE 2009
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 5 e ½ ( cinco e meia), diárias, ao(a) Servidor(a)
Samuel Levy Martins da Silva  CIC: 038.244.972-04 no período
de 01 a 06 de Abril de 2009 , para  os municípios de Breu
Branco, Tucurui e Goianésia do Pará.A Serviço do Governo do
Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio Leite
Presidente da ASIPAG

PORTARIA 053/2009  DE  31 DE MARÇO DE 2009
ASSUNTO: Suprimento de Fundos
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE:
Conceder  Suprimento de Fundos no valor de R$ 300,00
(trezentos reais ) no Código de Despesas 339030  para a
servidor (a) Mariza da Serra Nogueira CIC: 133.829.932-87
Fonte de recursos: 001. O prazo de utilização do Suprimento de
fundos, será de 30(trinta) dias a contar da data do recebimento.
O prazo para encaminhamento da prestação de contas é de
15(quinze) dias após o período de aplicação.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio Leite
Presidente da ASIPAG

PORTARIA 054 DE 30 DE MARÇO DE 2009
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 3 ( tres), diárias, ao(a) Servidor(a) Rodivan dos
Santos Nogueira  CIC: 132.691.002-72 no período de 06 a 08
de Abril de 2009 , para  os municípios de Bagre.A Serviço do
Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio Leite
Presidente da ASIPAG

PORTARIA 055 DE 02 DE ABRIL DE 2009
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 3 e ½  ( três e meia), diárias, ao(a) Servidor(a)
Wendell de Jesus Andrade Reis  CIC: 653.595.342-49 no
período de 06 a 09  de Abril de 2009 , para  os municípios de
Terra Santa e Santarém.A Serviço do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio Leite
Presidente da ASIPAG

EXTRATO DE PORTARIAS 56, 57, 58, 59 E 60
PORTARIA 056/2009  DE  07 DE ABRIL DE 2009

ASSUNTO: Suprimento de Fundos
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE:
Conceder  Suprimento de Fundos no valor de R$ 100,00 (cem
reais ) no Código de Despesas 339030  para a  servidor (a)
Donerio Pereira Septimio CIC: 090.227.912-20 Fonte de
recursos: 001. O prazo de utilização do Suprimento de fundos,
será de 30(trinta) dias a contar da data do recebimento. O
prazo para encaminhamento da prestação de contas é de